Техническое описание и руководство по эксплуатации
аккумуляторов «Powerman»
Используемые  обозначения:
Напряжение батареи  (V/элем.) указывается в вольтах на элемент батареи, напряжение батареи
вычисляется умножением на количество элементов.
Пример: напряжение батареи 12V 7.2AH при 2,26 V/элем  равно 13,56V.  (2,26 V/элем.   x  6 элементов = 13,56V)
 Сила тока  приводится в долях от значения номинальной емкости батареи (КхС)
Пример: Для батареи 12V 7.2AH  0.3C=0.3 x 7.2=2.16А

описание и не подразумевает каких  либо обязательств   или гарантий для конкретной батареи.
Конструкция батарей и элементов может изменяться без предварительного уведомления.
Приложение  А.
Модели и их основные параметры
Модели, в обозначении которых есть префикс «/UPS», относятся к линейке Powerman for UPS
Портативные батареи
Модель Напряжение Номинальная
емкость
Размеры (мм)
Клеммы
Длина  (±1) Ширина (±1) Высота (±2) Высота с
клеммами (±2)
CA1240 12V 4,0AH 90 70 101 107 F1/F2
CA1245 12V 4,5AH 90 70 101 107 F1/F2
CA1250/UPS 12V 5,0AH 90 70 101 107 F2
CA1260 12V 6,0AH 151 65 94 100 F1/F2
CA1265 12V 6,5AH 151 65 94 100 F1/F2
CA1270 12V 7,0AH 151 65 94 100 F1/F2
CA1272/UPS 12V 7,2AH 151 65 94 100 F2
CA1275/UPS 12V 7,5AH 151 65 94 100 F2
CA1280 12V 8,0AH 151 65 94 100 F1/F2
CA1290/UPS 12V 9,0AH 151 65 94 100 F2
CA12120/UPS 12V 12,0AH 151 98 94 100 F2
CA12140/UPS 12V 14 ,0AH 151 98 94 100 F2
CA12150 12V 15,0AH 181 77 167 167 B1
CA12170/UPS 12V 17,0AH 181 77 167 167 B1
CA12240/UPS 12V 24,0AH 166 126 174 174 M1
CA12280/UPS 12V 28,0AH 166 126 174 174 M1
Стационарные батареи
Модель Напряжение Номинальная
емкость
Размеры (мм)
Клеммы
Длина  (±1) Ширина (±1) Высота (±2) Высота с
клеммами (±2)
CA12380 12V 38,0AH 198 166 170 170 M1
CA12450/UPS 12V 45,0AH 198 166 170 170 M1
CA12500/UPS 12V 50,0AH 229 138 208 213 M1
CA12550 12V 55,0AH 229 138 212 217 M1
CA12650/UPS 12V 65,0AH 350 167 177 177 M2
CA12800 12V 80,0AH 260 169 211 216 M1
CA121000/UPS 12V 100,0AH 329 172 215 220 M2
CA121200/UPS 12V 120,0AH 407 174 208 236 M2
CA121500/UPS 12V 150,0AH 483 170 241 241 M2
CA122000/UPS 12V 200,0AH 523 240 225 230 M3
CA122500/UPS 12V 250,0AH 520 269 220 225 M5
CHARGING CHARACTERISTICS
Charging characteristics by constant voltage which is the most recommendable for KSTAR battery are shown in the graph.
  09
 Application Refresh Charge